
  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

                                                                                                                                 

U s n e s e n í                        

z 2. jednání Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje konaného dne 

9.6.2021 od 15:00 hodin na KÚKK  

 

 

Přítomni:   Lada Baranek, B.A., Bc. Miloš Bělohlávek, Ing. Alena Botlíková,   

Mgr. Petra Bulantová, Eduard Frisch, Ing. Jitka Jakobcová, Ing. 

Lubomír Kovář, Ludvík Lukeš, Jan Motlík, Karel Špecián,  

    Ing. Vladimír Vorm (odešel v 16:11), Mgr. Petr Zahradníček 

   

 

Omluveni:                     JUDr. Miloslav Chadim  

 

Neomluveni:  ------------------ 

 

Ostatní zúčastnění:    Patrik Pizinger (stálý host) 

        Ing. Jana Bělohoubková (stálý host) 

    Ing. Lydie Stráská (stálý host) 

Bc. Jaroslav Sobotka (zapisovatel) 

  

 

Jednání zahájil v 15:00 hodin a ukončil v 16:40 předseda Komise pro přeshraniční spolupráci Rady 

Karlovarského kraje Bc. Miloš Bělohlávek.  

 

 

 

Program:  

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

2. Informace o stavu projektu Česko-bavorské týdny přátelství 

3. 12-bodový plán pro srdce Evropy 

4. Plán přeshraniční spolupráce Karlovarského kraje 

5. Různé 

 

 

 

1. Úvod, schválení programu, schválení účasti hostů 

 

usnesení č. 04/06/21 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro přeshraniční spolupráci 

 schvaluje navržený program jednání  

 

pro: 12  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

usnesení č. 05/06/21 

 

Komise Rady Karlovarského kraje pro přeshraniční spolupráci 

 schvaluje Patrika Pizingera, Ing. Janu Bělohoubkovou a Ing. Lydii Stráskou jako stálé hosty 

na jednáních Komise pro přeshraniční spolupráci  

 

pro: 12  proti:  0 zdržel se: 0 

 

 
     

 

2. Informace o stavu projektu Česko-bavorské týdny přátelství  

Pan předseda a pan Pizinger informovali členy komise o aktuální situaci v přípravě Česko-bavorských 

týdnů přátelství Aš-Selb 2023. Probíhají jednání s ministerstvem o finanční účasti ČR na akci a bude se 

diskutovat o zapojení Karlovarského kraje při přípravách a realizaci týdnů přátelství. O podpoře se jedná 

také s Česko-německým fondem budoucnosti. Členové komise se shodli na velkém ekonomickém 

přínosu z potenciální česko-bavorské spolupráce. 

 

 

bez usnesení 

 

 

 

3. 12-bodový plán pro srdce Evropy 

Pan předseda představil 12-bodový plán pro srdce Evropy, který obdržel na jednání ve 

Waldsassenu od starosty Bernda Sommera. Proběhla diskuse k prezentovanému plánu a 

členové komise se shodli, že by bylo smysluplné podpořit například zřízení místa koordinátora 

česko-bavorské spolupráce a vytvořit podobný bodový plán s konkrétními aktivitami 

v přeshraniční spolupráci.  
 

 

bez usnesení 

 

 

 

4. Plán přeshraniční spolupráce Karlovarského kraje 

Proběhla diskuse ke strategickým dokumentům vytvářených v regionu, které se zaměřují i na 

přeshraniční spolupráci a k možnostem dotací na přeshraniční spolupráci subjektů 

v Karlovarském kraji. 

 

bez usnesení 

 

 

 

 

 

 



  KARLOVARSKÝ KRAJ 
     Komise pro přeshraniční spolupráci Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

 

5. Různé 

usnesení č. 06/06/21 
 

Komise Rady Karlovarského kraje pro přeshraniční spolupráci 

 bere na vědomí znění návrhu dopisu „Pozice krajů, zemských okresů a okresních měst 

k návrhu implementační struktury Fondu malých projektů v budoucím česko-saském 

programu Interreg 2021-2027“  

 doporučuje panu hejtmanovi Ing. Petru Kulhánkovi k podpisu tento poziční dopis  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

V Karlových Varech dne 9. 6. 2021 

 

Zapisovatel: Bc. Jaroslav Sobotka 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Miloš Bělohlávek, v.r. 

 předseda Komise Rady Karlovarského kraje  

 pro přeshraniční spolupráci 

 

pro:  11 proti:  0 zdržel se: 0 


